1.6 ความต้องการและคาดหวังของผู้รับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

สนพ. ได้มีการสํารวจความคิดเห็น ความต้องการ และความคาดหวังจากผู้รับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
โดยมีตัวอย่างการสํารวจ ดังน้ี

1.6.1 ผลการรับฟังความคิดเห็นของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียเก่ียวกับร่างแผนพัฒนากําลังผลิตไฟฟ้าของ
ประเทศไทย พ.ศ. 2558 – 2579 (PDP2015) สรุปข้อเสนอแนะที่สําคัญดังน้ี

- ควรเพ่ิมเป้าหมายของชีวมวลและก๊าซชีวภาพในการผลิตไฟฟ้าตามแผน PDP 2015 ให้มากขึ้น
เพ่ือให้สอดคล้องกับศักยภาพของประเทศ

- ควรมีการกําหนด Priority ของการรับซื้อไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียน/พลังงานทดแทน
เพ่ือให้เกิดประโยชน์ต่อประชาชน และเกิดเสถียรภาพโดยรวมทางด้านพลังงานของประเทศไทย

1.6.3 ผลการรับฟังความคิดเห็นของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในต่อแผนพลังงานหลักทั้ง 3 แผน ได้แก่ แผน
อนุรักษ์พลังงาน 20 ปี พ.ศ. 2554 – 2573 (EEDP) แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก (AEDP)
และแผนพัฒนากําลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2553 – 2573 (PDP2010) ภายใต้การดําเนินโครงการ
ติดตามและประเมินผลเชิงนโยบายและแผนด้านพลังงาน สรุปข้อเสนอแนะที่สําคัญดังน้ี

- หน่วยงานรัฐควรมีการสนับสนุนงบประมาณส่วนหน่ึงในการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงเคร่ืองจักร
ในภาคอุตสาหกรรม เน่ืองจากบางส่วนมีราคา/ต้นทุนค่อนข้างสูง